



ولی ابراهیمی

فردگاه پیام البرز مسافربری می‌شود

پیش از آنکه به یکی از مهم‌ترین شاخه‌توسعه استان البرز در جایگاه بین‌المللی ببر دازیم، نیاز است یک بازنگری به مقوله فرهنگ توسعه داشته باشیم، چه بسا این گفته مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره فرودگاه بین‌المللی را بیش از پیش بتوانیم درک کنیم که در آخرین دیدار با جمعی از اصحاب رسانه گفت: یک نابوغ قدرتی در جهت عدم مسافربری نشدن فرودگاه پیام وجودداشت. اقدام‌های علمی،سازمان یافته از طرف سازمان‌ها و نهادهای مؤثر در فرهنگ جامع زمینه سرعت دهی روند توسعه است و در این میان ماهیت مر تبیط عناصر فرهنگی جامعه ضرورت دخالت در فرهنگ عمومی را باهدف تسریع در فرآیند توسعه اقتصادی و ایجاد ایب می‌کند. این ماهیت و خواست فرهنگی برای استان البرز به عنوان یک استان غنی ولی کم پرخوردار ایجاب کرد، یک فرصت اقتصادی عظیم به عنوان فرودگاه بین‌المللی پیام به واسطه اهتمام مهندسان و کارشناسان خبره، آماده بهره برداری گردد.

■ ■ ■

باور اینکه محورهای مواصلاتی شریان‌های حیاتی جامعه هستند و نقش اساسی در بحث توسعه هر منطقه‌ای دارند،اهمیت رشد شبکه‌های حمل و نقل را مورد توجه قرار می‌دهد. حمل و نقل هوایی فرودگاه پیام به عنوان یکی از ظرفیت‌های راه و ترابری در جنوب غربی شهر کرج واقع در منطقه کیان مهر در انتهای بلوار ام‌ر مهرشهر کرج است. پیش از آن که به فرودگاه پیام برسیم باید از حلقه دره عبور کنیم. منطقه‌ای که به واقع محل تجمع زیاله‌هاست. کاربری این فرودگاه با هدف جابه‌جایی مرسوله‌های پستی تهران،امور تجاری و بازرگانی در زمینی به مساحت ۳ هزار و ۶۰۰ هکتار در اراضی ۱۰ هزار هکتاری فرودگاه بین‌المللی پیام با هدف حمل و نقل هوایی و پستی،انبارداری، خدمات سرخانهای، صنایع بسته بندی، فرآوری کالا و صادرات کالاهای فاسد شدنی در محدوده فرودگاه بین‌المللی پیام واقع در البرز تأسیس شده است.

■ **مدیرعامل بومی و جوان گرایی زمینه‌پاژگشایی فرودگاه**
زندگی، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پیام در فرصت باارزید خبرنگار روزنامه «جوان» از این فرودگاه گفت: با باور به اقتصاد مقاومتی از سال ۹۴ این فرودگاه بار دیگر به فعالیت پرداخت و این در حالی بود که از سال ۸۹ فعالیتش نداشت. به گفته این کارشناس، روند جذب سرمایه‌گذار از سال ۸۴ تا سال ۹۵ با همراهی بیش از ۵۰ شرکت فعال در زمینه‌های فناوری، بیوتکنولوژی، ICT محقق شد و این روند در حالی ادامه یافت که بیش از ۸۰ درصد مدیران این فرودگاه بومی و جوان بودند و همین تعلق خاطر به البرز، زمینه رشد و نتیجه‌بخشی آن گردید.
زندگی به امتیاز بهره‌مندی فرودگاه پیام از ۲۸۰ استاندارد لازم اشاره کرد و گفت: شهریورماه سال جاری فرودگاه پیام با بهره‌مندی از ۲۸۰ شاخصه استاندارد در بحث مسافربری آماده بهره‌برداری است.

■ **جایه‌جایی ۵ میلیون مسافر**

بنابر پیش‌بینی‌های صورت گرفته فرودگاه بین‌المللی پیام در بخش مسافربری امکان جایه‌جایی ۵ میلیون نفر را دارد که سهم استان البرز در این جبهه‌جایی ۳ میلیون ۲۰۰ هزار نفر، غرب‌استان تهران یک میلیون ۷۰۰ هزار نفر و ماهیگی سهم استان قزوین خواهد بود. در همین راستا محمدجواد کولبوند، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی وعده حل مشکلات برق، آب، راه‌های دسترسی و دفن زیاله‌های حلقه دره را داده است ولی همچنان حلقه دره به عنوان سدی مقابل این پروژه عظیم اقتصادی است. مسئول روابط عمومی فرودگاه بین‌المللی پیام در خصوص مزایا و ظرفیت‌های ویژه این منطقه به خبرنگار روزنامه «جوان» گفت: منطقه ویژه اقتصادی فرودگاه پیام، امتیازهای ویژه‌ای چون، قرار گرفتن در مجاورت راه‌آهن سراسری کشور، خط مترو تهران، بهره‌مندی از گمرک، ترانزیت، گذرنامه اختصاصی دارد. به گفته سرحدی، فرودگاه بین‌المللی اقتصادی پیام نخستین نیروگاه CCHP،پران در فاز صنعتی است که فاز اول آن ۱۲ مگاوات و فاز دوم ۲۴ مگاوات است. سرمایه‌ش و گرمایش در فازهای بعدی این فرودگاه است که سرحدی در توضیح آن گفت:انتظار می‌رود فرودگاه بین‌المللی پیام با ۸ تا ۱۰ شهرپرواز افتتاح شود. ارتقا تان داخلی استان البرز در جهت رشد دفاتر گردشگری با همت بخش خصوصی می‌تواند زمینه توسعه اقتصادی این استان شود و در عین حال در بحث ترانزیت، صادرات و واردات در ایجاد بین‌المللی اثر گذار است.



بهره برداری از طرح هادی ۸ روستا تا پایان هفته دولت

در اجرای طرح هادی روستایی، هشت طرح در دست اجراست که تا پایان

هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسد.

حامد ذاکری مدیر کل بنیاد مسکن اسلامی هرمزگان با اعلام این خبر گفت: سال گذشته از محل قیر مشارکتی و رایگان، ۱۵ میلیون تومان اعتبار قیر در اختیار ۹۰ روستا با همکاری دهیاری‌ها به صورت مشارکتی واگذار شد که حدود یک میلیون ۲۳۸ هزار و ۸۹۶ متر مربع، مترازی بوده که اسفالت شده است و اسفال نیز همین میزان اعتبار برای قیر رایگان در نظر گرفتیم که با مشارکت دهیاری‌ها، معیار روستایی اسفالت می‌شوند و این اتفاق خوبی است. این مقام مسئول بیان کرد: بنیاد مسکن اسلامی هرمزگان تفاهم‌نامه‌ای با بنیاد مستضعفان و بهزیستی منعقد کرده که در این تفاهم‌نامه، خانواده‌هایی دارای بالای دو عضو معلول هستند می‌توانند از این تسهیلات در خصوص ساخت مسکن استفاده کنند که ۱۸ میلیون تومان کمک بلاعوض و ۱۵ میلیون تومان تسهیلات کم بهره‌استفاده کنند مدیرکل بنیاد مسکن اسلامی هرمزگان با اشاره به افزایش تسهیلات مسکن روستایی گفت: تسهیلات مسکن روستایی که سال گذشته ۲۰ میلیون تومان بود اسسال به ۲۵ میلیون تومان رسیده، در این خصوص هزار ۶۰۳ نفر به بانک‌ها معرفی و از این تعداد ۵۲۵ نفر برای انعقاد قرارداد با بانک‌ها در حال انجام گرفتن تسهیلات هستند. ذاکری در خصوص شهرهای زیر ۲۵ هزار نفری مسکن مهر نیز گفت: ۱۵ هزار ۵۹۳ انعقاد قرارداد انجام دادند که از این میزان ۱۴ هزار و ۱۵۵ واحد آماده‌یافته است که ۱۲ هزار و ۵۲۳ واحد آن پیش فروش اقساطی شده است. ذاکری ادامه داد: در برنامه ششم توسعه شش روستا نیز به عنوان مناطق با ارزش معرفی شدند و دو روستای ترج و روستای پیر چوگان هدف گردشگری ما بوده که در حال اجراست.

چهارشنبه ۷ شهریور ۱۳۹۷ | ۱۷ ذی‌حجه ۱۴۳۹ | سرویس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۱

گزارش یک

میتراشهبازی



مزارع و محیط‌زیست استان‌ها در محاصره مواد شیمیایی و سمی

کشاورزی صنعتی مجموعه‌های مفاهیم همچون بهره‌مندی از ماشین آلات پیشرفته کشت و برداشت، استفاده از آبیاری قطر‌ه‌ای، به کار برن سموم، آفت‌کش‌ها و کودهای شیمیایی را با خود به همراه دارد. شیوه‌ای از تولید که در اغلب کشور های پیشرفته دنبال می‌شود و در ایران کشاورزان با الگوبرداری از آن شیوه تنها از گزینه استفاده از مواد

شیمیایی برای تولید بیشتر و بدون آفت بهره می‌برند. موضوعی که طی

چند سال اخیر موجی از بیماری‌های لاعلاج را در استان‌های کشور به راه انداخته است. از این رو کارشناسان در رابطه با شیوه‌های مورد استفاده کشاورزی در برخی از مناطق استان‌های خراسان شمالی، گیلان، اردبیل، کرمانشاه، ایلام و چند استان د یگر اظهار نگرانی می‌کنند.

همین محصولات در ورودی بازارهای بین‌المللی مطرح شد و به دست‌های از بیماری‌ها که در درمان مناسبی برای آنها وجود ندارد گفته می‌شود. بیماری‌هایی که طیف وسیعی از سرطان‌ها تا بیماری‌های قلبی و عروقی را که برای درمان فرصت زیادی نمی‌گذارند را شامل می‌شود. حالا این بیماری‌ها در برخی از مناطق کشور همچون خراسان شمالی، گیلان، اردبیل، کرمانشاه، ایلام و چند استان دیگر به دلیل استفاده بی‌رویه و بدون نظارت سموم کشاورزی و کودهای شیمیایی در حال گسترش هستند. کشاورزان با این امید که محصول بهتر و بازار پستندتری را برای عرضه در بازارهای داخلی تا بین‌المللی ارائه دهند، از کودهای شیمیایی نظیر ازت، فسفر، پتاس، روی و غیره و سموم بیشتری استفاده می‌کنند و نمی‌دانند که

برگزاری جشن عاطفه‌ها در ۶۶ پایگاه سمنان

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد سمنان با بیان اینکه ۲ هزار دانش آموز نیازمند در استان وجود دارد، گفت: جشن عاطفه‌ها ۱۶ شهر یوم‌ه در ۶۶ پایگاه برگزار می‌شود.

محمد قوسی گفت: بالغ بر هزار و ۲۰۰ دانش‌آموز از کمک‌های خیران و نیکوکاران استان بهره‌مند هستند که امیدواریم با دستا‌ن پر مهر هم‌استانی‌ها بتوانیم نیازهای تحصیلی این تعداد دانش‌آموز را برآورده کنیم. وی بابیان اینکه ۲۳ پایگاه جشن نیکوکاری روز ششم شهریور در مصل‌های نماز جمعه مستقر خواهند بود، ابراز داشت: مردم استان سمنان می‌توانند با ارائه کمک‌های نقدی و غیرنقدی خودشان ۲۰ هزار دانش‌آموز استان را از کمک تحصیلی برخوردار کنند. معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته‌امداد استان سمنان ابراز داشت: ۴۹۲ مدرسه آماده دریافت لوازم درسی دانش‌آموزان از سوی خیران هستند که امیدواریم در این مرحله نیز مردم مانند سنوات قبل در راستای حمایت از فرزندان معنوی خود تلاش کنند.

آتش‌سوزی مانع تأثیر درختکاری‌ها برای مهار ریزگردها در خوزستان

برزنگ‌ترین نقش را در تقویت منابع ریزگردها دارد. علاوه بر این، بهره‌کشی بی‌رویه از منابع طبیعی و مدیریت نامناسب و یکسوزگرانه بر این منابع و همچنین رهاسازی زمین‌های کشاورزی که به سایش خاک را در پی دارد سبب می‌شوند طوفان‌های ریزگردی ایجاد شوند. کشاورزی سنتنی، چرای بیش از حد دام و عدم استفاده از ریزگردها ناشی از عوامل خارجی و کشاورزی نامناسب به عنوان می‌تواند، اما محاربا مدبر کل منابع طبیعی خوزستان می‌گوید: «بررسی‌های سال سیستان و یلوچستان، ایلام و کرمانشاه شده‌اند. درحالی‌که تا چندی پیش منشأ بیشتر این ریزگردها ناشی از عوامل خارجی و کشاورزی بودند. هم‌سایه عنوان می‌شود که در خصوص منابع طبیعی خوزستان می‌تواند گفت: «بررسی‌های سال ۹۴ مشخص شد که در ۸۵ درصد ریزگردها منشأ داخلی دارند و در ۱۵ درصد منشأ خارجی و ۵ درصد نیز دارای منشأ مشترک هستند. از آنجا که به عواملی که موجب کاهش ریزگردها می‌شود توجه کافی نداریم، لذا هرچه پیش می‌رویم ریزگردهای با منشأ داخلی بیشتر می‌شوند.»

■ ■ ■

آلودگی‌های زیست محیطی در کنار تداوم خشکسالی‌ها در کشور و همسایگان غربی و بی‌توجهی به رفع این معضلات از جمله دلایلی است که سبب شده تا ریزگردها به عنوان یکی از معضلات زیست محیطی در بیشتر استان‌ها از جمله خوزستان، سیستان و یلوچستان، ایلام و کرمانشاه شناخته شود. به گفته کارشناسان، خاستگاه ریزگرد آلاینده‌های صنعتی، تغییرات خوردها، آتش‌سوزی جنگل‌ها، گسترش بیابان‌ها، شخم زدن زمین در آب‌وهوای خشک و... است. تحقیقات دانشمندان نشان می‌دهد علاوه بر فعالیت‌های انسانی در مناطق مختلف، تغییرات آب‌وهوایی در کل کره زمین نیز می‌تواند بر این پدیده اثر گذار باشد. فعالیت‌های سدسازی و در پی آن خشک شدن تالاب‌های پایین‌دست

ایراد

در ارتباط با استان گیلان می‌گوید: «متأسفانه استان‌های شمالی به خصوص گیلان رتبه اول سرطان و کاهش زاد و ولد در کشور را دارند.» این استاد دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله (عج) ادامه می‌دهد: «بر اساس بررسی‌های انجام شده بر روی محصولات کشاورزی موجود در بازار در اکثر آنها اضافه سموم مشاهده شده که این هشدار جدی به مسئولان، کشاورزان و مردم است که باید با این روند خطرناک مبارزه کنند.»البته تنها این گیاهی‌ها نیستند که در معرض خطر ابتلا به انواع بیماری‌ها قرار دارند. چراکه در استان همدان هم برخی از محصولات صادراتی به دلیل بالا بودن نیترات پس فرستاده می‌شوند. در این خصوص رئیس ایستگاه تحقیقاتی کشاورزی و منابع طبیعی اکیان‌ها همدان بیان می‌کند: «نیترات اضافی در اندام‌های مختلف گیاه ذخیره می‌شود و در گیاهانی چون کاهو در ساقه مصرفی و در موادی چون سیب‌مینی در غده‌ها ذخیره می‌شود.» از این رو می‌توان ادعا کرد که باقی ماده‌مواد سمی به راحتی وارد سبد غذایی می‌شوند. بهمن مهران فروز در این باره می‌افزاید: «وقتی نیترات وارد بدن انسان می‌شود به موادی چون نیترت و نیتروزامین که از عوامل بروز سرطان در سیستم‌های گوارشی است تبدیل می‌شود.»

■ **محیط‌زیست در خطر آلودگی**

طی تحقیقات انجام شده طی سال‌های اخیر هفت بیماری رابطه نزدیکی با استفاده از مواد شیمیایی در فرایند تولید محصولات کشاورزی دارند. در نود و چهارمین نشست سالانه «انجمن غدد درون ریز امریکا» و بنابر نتایج مطالعه پروفیسور «رابرت سارگینس»، قارچ کش مورد استفاده در کشاورزی، به مقاومت سلول‌های چربی در برابر آنتوسلین و افزایش بیماری دیابت منجر می‌شوند. همچنین در بیش از ۲۶۰ مطالعه انجام شده، ارتباط نزدیکی بین ابتلا به بیماری‌های تومور سرطانی بافت نرم، سرطان‌های مغز، پستان، پروستات، استخوان، مثانه، تیروئید، روده بزرگ، کبد و ریه اشاره شده است. علاوه بر این بیماری‌ها پژوهشگران معتقدند ابتلا به بیماری‌هایی چون اوتیسم، چاقی، پارکینسون، نابوری و نقص نوزادان ارتباط معناری با کشاورزی صنعتی و غیر از گانیک دارند. حالا این سموم به صورت بی‌رویه در مزارع مورد استفاده قرار می‌گیرند و منابع آبی و خاک را آلوده کرده و به محیط‌زیست نیز خسارت‌های غیر قابل جرمی می‌زنند. در این خصوص سمود صانعی، معاون طبیعی اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان گیلان می‌تواند باورد سم‌ز طریق محصولات کشاورزی میوه‌ها و عسل و حتی آلوده شدن گیاهان دارویی منجر به عوارض جدی مانند مسومیت تدریجی که در نهایت به تضعیف سیستم ایمنی و توسعه بیماری خطرناکی چون انواع سرطان‌ها، نابوری و نابزایی، نارسایی جنین، اختلال رشد و بیماری‌های ریوی و تنفسی، صدها به محیط‌زیست وحشرات و تنوع زیستی و نیز تحمیل میلیاردها ریال خسارت و آلودگی آب و خاک شود. علی کریمی

سموم و کودهای شیمیایی آن را رفع کنند.

■ **ورود مواد سمی به سبد غذایی**

در بین استان‌های مصرف کننده بی‌رویه سموم کشاورزی یکی از متخصصان بیوتکنولوژی پزشکی معتقد است که استفاده گسترده غیر علمی از آفت کش‌ها و کودهای شیمیایی در مزارع کشاورزی استان گیلان می‌تواند باورد سم‌ز طریق محصولات کشاورزی میوه‌ها و عسل و حتی آلوده شدن گیاهان دارویی منجر به عوارض جدی مانند مسومیت تدریجی که در نهایت به تضعیف سیستم ایمنی و توسعه بیماری خطرناکی چون انواع سرطان‌ها، نابوری و نابزایی، نارسایی جنین، اختلال رشد و بیماری‌های ریوی و تنفسی، صدها به محیط‌زیست وحشرات و تنوع زیستی و نیز تحمیل میلیاردها ریال خسارت و آلودگی آب و خاک شود. علی کریمی

تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام اولویت اعتبارات بوشهر است

اولویت اعتبارات در استان بوشهر با تکمیل پروژه‌ها نیمه‌تمام است و اکنون پروژه‌های جدید چندانی را آغاز نمی‌کنیم. عبدالکریم گراوند استاندار بوشهر با اعلام این مطلب گفت: در مجموع در هفته دولت اسمل ۵۲ میلیارد تومان پروژه در سطح شهرستان دشتی به بهره‌برداری می‌رسد و طرح‌های و پروژه‌های مهم دیگری نیز در این شهرستان در دست اجراست که تکمیل این طرح‌ها را با جدیت پیگیری می‌کنیم. وی از تکمیل پروژه‌های نیمه تمام به عنوان اولویت اول و اساسی استان نام برد و خاطر نشان کرد: پروژه‌های جدید چندان‌ی را آغاز نکرديم تا اعتبارات لازم برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام را داشته باشیم. همچنین روز گذشته با حضور استاندار بوشهر، یک واحد گلخانه‌ای در روستای محمدآباد شهرستان دشتی به بهره‌برداری رسید که با اعتبار یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان در سطح یک هکتار ساخته شده و زمینه اشتغال ۱۷ نفر را فراهم می‌سازد.

ناشی از عوامل خارجی از جمله خشک‌شدن دریاچه جنوب و جنوب غرب نام برد. در ضمن فعالیت‌های عمرانی در سطح شهر و ساخت و ساز، تسطیح، گودبرداری و خاک‌ریزی از جمله کانون‌های محلی تولید و انتشار گردوغبار در سطح شهرها می‌باشند. پس از این باید به عوامل خارجی اشاره کرد، از سال ۱۳۸۵ تا کنون منشأهای فرامیزی جدید اغلب نواحی غرب و جنوب غربی کشور را با فرآورنی و شدت بیشتر در بیابانی شدن زمین دارند. در این میان کشور عراق و شرق سو‌ریه است این در حالی است که برخی مناطق دیگر از جمله بخش‌هایی از اردن، کویت و شمال عربستان نیز در ایجاد گرد و خاک روی ایران نقش دارند.

■ **منشأ ریزگردها داخلی است**

باوجوداینکه برخی از کارشناسان منشأ ریزگردها را

حاشیه استان‌های کرمان و یزد و اراضی بیابانی در جنوب و جنوب غرب نام برد. در ضمن فعالیت‌های عمرانی در سطح شهر و ساخت و ساز، تسطیح، گودبرداری و خاک‌ریزی از جمله کانون‌های محلی تولید و انتشار گردوغبار در سطح شهرها می‌باشند. پس از این باید به عوامل خارجی اشاره کرد، از سال ۱۳۸۵ تا کنون منشأهای فرامیزی جدید اغلب نواحی غرب و جنوب غربی کشور را با فرآورنی و شدت بیشتر در بیابانی شدن زمین دارند. در این میان کشور عراق و شرق سو‌ریه است این در حالی است که برخی مناطق دیگر از جمله بخش‌هایی از اردن، کویت و شمال عربستان نیز در ایجاد گرد و خاک روی ایران نقش دارند.

حودوی ریزگردها را مهار کرد.

حشیر



آیین‌نامه بهبود بهره‌وری شرکت آبنای زنجان تدوین شد

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب زنجان از تدوین آیین‌نامه بهبود بهره‌وری این شرکت خبر داد که این آیین‌نامه جهت اجرا به تمامی واحدهای شرکت آبنای استان ابلاغ شده است.

علیرضا جزء قاسمی گفت: آئین‌نامه بهبود بهره‌وری شرکت آبنای استان زنجان با هدف استفاده مطلوب از مجموعه منابع و افزایش اثر بخشی کلیه فعالیت‌ها و نیز توسعه فرهنگ مشارکت در راستای تقویت حرکت بهره‌وری تدوین و تنظیم شده است. وی افزود: در این آئین‌نامه مفاهیم مرتبط با بهره‌وری، اثر بخشی، مدیریت بهره‌وری، نهاده‌ها، مضامین مرتبط با شاخص‌های بهره‌وری و چرخه مدیریت بهره‌وری تعریف و الزامات قانونی پیاده‌سازی بهره‌وری پیش‌بینی شده است. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان توسعه حرکت و شتاب بخشی به بهره‌وری، تبیین اهداف و سیاست‌های کلّی بهره‌وری، راهکارهای افزایش درآمد، توسعه فرهنگ، باور و اعتقاد به بهره‌وری و ایجاد فضای مناسب برای رشد و توسعه هوای کل‌کنان شرکت را از دیگر اهداف تدوین آئین‌نامه بهبود بهره‌وری در شرکت آبنای استان زنجان اعلام کرد. جزء قاسمی افزود: در این آئین‌نامه ساختار سازمانی نظام بهره‌وری در شرکت آب و فاضلاب استان زنجان تعریف و کار گروه‌ها و کمیسیون‌های مربوط با این حوزه تشکیل شده است که هر یک به وظایف تعریف شده خود خواهند پرداخت. وی خاطر نشان کرد: این آئین‌نامه ملهم از سیاست‌های کلّی برنامه ششم توسعه کشور، سیاست‌های کلّی اقتصاد مقاومتی، برنامه پنجم توسعه، برنامه جامع بهره‌وری کشور و دستورالعمل استقرار چرخه بهره‌وری در وزارت صنعت تدوین و به بخش‌های مختلف شرکت آب و فاضلاب استان زنجان جهت عملیاتی شدن ابلاغ شده است.

تولید ۲۱ درصد بادام کشور در چهار محال و بختیاری

تولید ۲۱ درصد بادام و ۵ درصد قارچ خوراکی کشور از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های چهار محال و بختیاری است.

استاندار چهار محال و بختیاری اعلام این خبر و با بیان اینکه ۱۰ درصد شیر خشک نوزاد کشور نیز در این استان تولید می‌شود، گفت: بیش از ۳ میلیون قوطی شیر خشک نوزاد سالانه در چهار محال و بختیاری تولید می‌شود. وی با اشاره به اینکه زیرساخت‌های منطقه ویژه اقتصادی چهار محال و بختیاری برای سرمایه‌گذاری فراهم شده است، اظهار داشت: منطقه ویژه اقتصادی چهار محال و بختیاری دارای ۴۲۳ هکتار اراضی برای سرمایه‌گذاری است. این مسئول گفت: ۱۱۱ واحد تولیدی، ۴۴ واحد سلولوزی و ۴۴ واحد صنایع تبدیلی در منطقه ویژه اقتصادی چهار محال و بختیاری راه‌اندازی می‌شود. با اشاره به اینکه منطقه ویژه اقتصادی چهار محال و بختیاری بستری برای سرمایه‌گذاری است، بیان کرد: از همه سرمایه‌گذارانی که تمایل به ایجاد اشتغال و رونق تولید دارند به این استان می‌اییند و در بخش سرمایه‌گذاری می‌تواند.



برگزاری رزمایش محمدرسول الله با حضور ۱۵ گردان در اردبیل

جانشین فرماندهی سپاه حضرت عباس (ع) استان اردبیل از برگزاری رزمایش سپاهیان

محمدرسول الله ۲ با حضور ۱۵ گردان در این استان خبر داد. سردار فرهنگ مستعدحصاری گفت: علاوه بر گردان‌های بسیج، نیروهای مردمی و ائتشار مختلف بسیج نیز در این رزمایش سراسری حضور می‌یابند. وی با اشاره به سامانه بسیجیان در سازمان‌های مختلف تصریح کرد: این رزمایش به یاد پشتیبانی مردمی از هشت سال دفاع مقدس از ۲۹ تا ۲۹ شهریور ماه در سراسر کشور و در استان‌های مختلف برگزار خواهد شد. جانشین فرماندهی سپاه حضرت عباس (ع) استان با بیان اینکه مرحله اول این رزمایش روز ۹ شهریورماه در اردبیل اجرا می‌شود، ادامه داد: رزمایش سپاهیان محمدرسول الله در تمام شهرستان‌های استان به نمایش در خواهد آمد. وی با اشاره به اجرای بخش‌های مختلف در این رزمایش متذکر شد: تمرین ستون کشی که همان نداعی اعزام بسیجیان به جبهه‌هاست، یکی از بخش‌های این رزمایش خواهد بود. وی مستعدحصاری بیان داشت: همزمان با گروه‌های سازماندهی شده برای مسندحصاری استان اردبیل، حضور و بسیجیان و زندگی این میمند جهادی به مناطق محروم استان اردبیل نیز برنامه‌ریزی شده است.

گذری پر استان‌ها

■ **کرمان:** مدیر کل دفتر امور پایگاه‌های ثبت جهانی سازمان میراث فرهنگی کشور از مهاجرت ساکنان میمند به عنوان یک تهدید نام برد و گفت: این مسئله منته‌ساز خروج میمند از لیست اثر ثبت جهانی خواهد شد. فرهاد عزیزی ادامه داد: حضور و بسیجیان و زندگی این میمند یکی از شاخصه‌های تأثیرگذار در ثبت جهانی این روستای دستکنداست. وی با تأکید بر لزوم ایجاد بستر لازم برای حضور پایدار مردم در روستای میمند ادامه داد: باید شرایط به گونه‌ای باشد تا مردم راغب به حضور در میمند بوده و همیشه زندگی در این روستا جاری باشد.

■ **کهگیلویه و بویراحمد:** فرماندار شهرستان بویراحمد از افتتاح فاز اول بیمارستان ۲۸۴ تختخوابی شهر یاسوج در نیمه دوم شهریورماه خبر داد. شاهرخ کناری افزود: بیمارستان جدید شهر یاسوج ۲۰ شهرپورماه با حضور مسئولان کشوری و استانی به بهره‌برداری می‌رسد. وی با اشاره به پروژه‌های بخش آب در شهرستان بویراحمد، گفت: فاز اول پروژه تصفیه خانه اضطراری آب یاسوج نیز در ماه جاری افتتاح می‌شود.

■ **یزد:** مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان یزد از افتتاح ۸۷ پروژه صنعت برق در یزد به مناسبت هفته دولت خبر داد. محمدرضا صحتی گفت: ۸۷ پروژه با اعتبار ۳۰۰ میلیارد تومان افتتاح می‌شود که مهم‌ترین آنها، دو نیروگاه تولید برق‌ارکنده برق است که در این هفته به شبکه برق یزد متصل می‌شود.